
М инистерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества»

(ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)

О подведении итогов краевой выставки-конкурса детского творчества
«М ой любимый учитель»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» 
«О проведении краевой выставки-конкурса детского творчества «Мой 
любимый учитель» от 25 августа 2022 г. № 357-П и с целью популяризации 
детского творчества в период с 26 августа 2022 года по 05 октября 2022 года 
проведена краевая выставка-конкурс детского творчества «Мой любимый 
учитель» (далее -  Выставка-конкурс).

На Выставке-конкурсе была представлена 491 творческая работа 
из 36 муниципальных образований Краснодарского края.

В соответствии с Положением о Выставке-конкурсе жюри признало 
победителями 72 участников.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить победителей Выставки-конкурса дипломами краевой 

выставки-конкурса детского творчества «Мой любимый учитель» (Приложение 
№ 1 к настоящ ему приказу).

2. Наградить руководителей, подготовивших победителей, грамотами 
(Приложение № 2 к настоящему приказу).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием довести до сведения образовательных учреждений результаты 
краевой выставки-конкурса детского творчества «М ой любимый учитель» 
в 2022 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ

« У%» /О  2022 г.
г. Краснодар

И.о. директора О.С. Калимуллина



ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 1

УТВЕРЖ ДЕНО 
приказом ГБУ ДО КК 
«Дворец творчества» . „

от { Z j J  2022 г. № Ш М

Список победителей  
краевой выставки-конкурса детского творчества 

«Мой любимый учитель»

1. Никольская Анастасия, учащаяся муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» МО г.-к. Геленджик, руководитель —  
Григорьева Татьяна Викторовна.

2. Свирь Александра, учащаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования Центр творчества «Радуга» МО 
Каневской район, руководитель —  Липина Светлана Евгеньевна.

3. Будлянская Елизавета, учащаяся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
творчества» М О Павловский район, руководитель —  Ясеновская Ирина 
Владимировна.

4. Табатадзе М аргарита, учащаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» МО 
г. Сочи, руководитель —  М аркиянова Елена Леонтьевна.

5. Ш алапина Алёна, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества ст. 
Калининской М О Калининский район, руководитель —  Ж енило Людмила 
Александровна.

6. Бондаренко Дарья, учащаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества МО 
Успенский район, руководитель —  Гудкова Надежда Николаевна.

7. Хворостенко Виктория, учащаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Центр детского творчества г. 
Апшеронск М О Апшеронский район, руководитель —  Грищ енко-Гришко  
Татьяна Васильевна.

8. Хаустович Алевтина, учащаяся муниципального автономного
учреждения дополнительного образования М О Динской район «Центр 
творчества», руководитель —  Литвиненко М арина М ихайловна.

9. Ковалев Даниил, учащийся муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования Дом детского 
творчества М О Кавказский район, руководитель —  Ковалев Алексей 
М ихайлович.



10. Ж уковская Ярослава, учащаяся государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Дворец 
творчества», руководитель —  Зарубина Наталья Рюриковна.

11. Дорош енко М аргарита, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования МО Динской район «Дом творчества 
станицы Васюринской», руководитель —  Сосна Ася Ахмедовна.

12. П екш ева М ария, учащаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования Центр детского творчества 
г. Курганинска М О Курганинский район, руководитель —  Кузнецова Галина 
Ильинична.

13. Радченко Полина, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр компетенций «Ориентир» 
МО Усть-Лабинский район, руководитель —  Козиняшева Ольга 
Владимировна.

14. Воротник Виктория, учащаяся муниципального автономного 
некоммерческого учреждения дополнительного образования Дом 
художественного творчества детей МО Кореновский район, руководитель —  
Говязина Татьяна Александровна.

15. Черню к Анастасия, учащаяся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей Центр 
внешкольной работы ст. Полтавской МО Красноармейский район, 
руководитель —  Ш кут Елена Ивановна.

16. Айрапетян София, учащаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования 
для детей «Ориентир» МО г. Сочи, руководитель —  Зоткина Светлана 
Николаевна.

17. Додонова Евгения, учащаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Центр нешкольной работы п. 
Паркового М О Тихорецкий район, руководитель —  Долгополова Марина 
Размиковна.

18. Левадняя Дарья, учащаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования Центр творчества «Радуга» МО 
Каневской район, руководитель —  Лень Ольга Валерьевна.

19. Ткаченко Никита, учащийся муниципального бюджетного
общ еобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 9 
им. Г.Х. М иннибаева М О г.-к. Геленджик, руководитель —  Крыжановская  
Людмила Александровна.

20. Айрапетян Виолетта, учащаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования Центр творчества им. Д. 
Ш ервашидзе г. Лабинска МО Лабинский район, руководитель —  Сизькова 
Анна Алексеевна.

21. Холявка Анастасия, учащаяся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского



творчества» М О Павловский район, руководитель —  Денисенко Валентина  
Федоровна.

22. Костенко Дарья, учащаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная щкола № 3 
им. Е.И. Грищ ко ст. Старощербиновская М О Щ ербиновский район, 
руководитель —  Коваленко Татьяна Александровна.

23. Яковцов Илья, учащийся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» МО г. 
Новороссийск, руководитель —  Нечаева Евгения Николаевна.

24. М улика М ария, учащаяся муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» МО 
Староминский район, руководитель —  Суворова Татьяна Александровна.

25. П рокопенко Даниил, учащийся муниципального бюджетного 
общ еобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №  18 
ст. Ивановская МО Красноармейский район, руководитель —  Прокопенко 
Карина Григорьевна.

26. П ьянкова Анастасия, учащаяся муниципального автономного 
общ еобразовательного учреждения М О Динской район Средняя 
общ еобразовательная ш кола № 34 им. А.И. Покрышкина, руководитель —  
Ткаченко Лариса Гавриловна.

27. Серебрякова М илана, учащ аяся муниципального 
общ еобразовательного бюджетного учреждения Лицей №  3 г. Сочи им. Героя 
Советского Союза Н.И. Стогова, руководитель —  Волкова Инна 
Владимировна.

28. Кондраков Артем, учащийся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» МО г. 
Новороссийск, руководитель —  Смирнова Светлана Вячеславовна.

29. Лямцева Елизавета, учащаяся муниципального бюджетного 
общ еобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 7 
им. П.Д. Стерняевой М О г.-к. Геленджик, руководитель —  Стамболиева 
Ольга Н иколаевна.

30. Сабанюк Виктория, учащ аяся муниципального
общ еобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 
школа № 7 им. А.А. Пономарева г. Лабинска М О Лабинский район, 
руководитель —  Чичканева Ирина Александровна.

31. Алексеева Ангелина, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества ст. 
Старовеличковской М О Калининский район, руководитель —  М амаева 
Татьяна Хамзовна.

32. Узденова Нелли, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества МО 
Успенский район, руководитель —  Томкина Ирина Александровна.

33. Карандухова Александра, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центр детского творчества ст.



Петропавловской М О Курганинский район, руководитель —  Кузнецова 
Анастасия Александровна.

34. Захарченко Ю лия, учащаяся муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования Дом детского 
творчества М О Ейский район, руководитель —  Нефедова Елена Валерьевна.

35. Куимова Алина, учащаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Центр внешкольной работы ст. 
Полтавской М О Красноармейский район, руководитель —  Запашняя Елена 
М ихайловна.

36. Ф илиппович Инна, учащаяся муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования Дом творчества 
«Родничок» г. Приморско-Ахтарск М О Приморско-Ахтарский район, 
руководитель —  Курочкина М ария Александровна.

37. М ухина М арина, учащаяся муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования Центр детского 
творчества пгт. Новомихайловский МО Туапсинский район, руководитель —  
М ухина Анастасия Ю рьевна.

38. Клеверова Василиса, учащаяся муниципального автономного
некоммерческого учреждения дополнительного образования Дом 
художественного творчества детей МО Кореновский район, руководитель —  
Коваль Людмила Аркадьевна.

39. Ф илинская Ангелина, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования 
«Радуга» ст. Брюховецкой М О Брюховецкий район, руководитель —  
Коновалова Ольга Васильевна.

40. Павленко Иван, учащийся муниципального автономного 
общ еобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 
им. И.Т. Трубилина ст. Кисляковская МО Кущевский район, руководитель —  
Охрименко М арина Николаевна.

41. Гальченко Ольга, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и 
юношества г. Крымск МО Крымский район, руководитель —  Осипенко Иляна 
Григорьевна.

42. М арты ненко Эвелина, учащаяся муниципального бюджетного 
общ еобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 9 
им. Е.Я. Савицкого М О Белореченский район, руководитель —  Ульянова  
Наталья Олеговна.

43. Покусайлова Таисия, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и 
юношества г. Гулькевичи М О Гулькевичский район, руководитель —  
Покусайлова Галина Александровна.

44. Гончарова Дарья, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества ст.



Старовеличковской М О Калининский район, руководитель —  Котло Эвелина 
Ю рьевна.

45. Томалак Егор, учащийся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» МО 
г. Новороссийск, руководитель —  Джебженяк М арина Ю рьевна.

46. Андросов Егор, учащийся муниципального общеобразовательное 
бюджетного учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 им. И.В. 
Колованова ст. Чамлыкской МО Лабинский район, руководитель —  Бушман 
Ирина Анатольевна.

47. Ш естопалова Евгения, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования 
«Радуга» ст. Брюховецкой М О Брюховецкий район, руководитель —  
Ступникова Елена Вячеславовна.

48. П илипенко М ихаил, учащийся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центр детского творчества ст. 
Темиргоевской МО Курганинский район, руководитель —  Раздорожная  
Оксана Владимировна.

49. Константинова Екатерина, учащ аяся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования центр внешкольной 
работы «Гармония» г. Тихорецка М О Тихорецкий район, руководитель —  
Борисенко Светлана М ихайловна.

50. Великая Варвара, учащаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» МО 
Староминский район, руководитель —  Романченко Светлана Сергеевна.

51. М онахова Анастасия, учащ аяся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Детско- 
юношеский центр г. Ейска МО Ейский район, руководитель —  Конева Ольга 
Ю рьевна.

52. Быков Артем, учащийся муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества» МО Абинский район, 
руководитель —  Рожкова Елизавета Олеговна.

53. П рокофьева София, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центр внешкольной работы 
«Гармония» им. Героя Советского союза Зои Космодемьянской г. Тихорецка 
МО Тихорецкий район, руководитель —  Прокофьева Ольга Анатольевна.

54. М ахмудян Зина, учащаяся муниципального автономного 
общ еобразовательного учреждения средняя общ еобразовательная школа № 65 
им. героя Советского Союза М.М. Корницкого М О г. Краснодар, руководитель 
—  Турина Наталья Владимировна.

55. Л итвиненко Любовь, учащаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 
юношества» пгт. Черноморского МО Северский район, руководитель —  
Курдюкова Татьяна Ю рьевна.



56. М ирзоян Виктория, учащ аяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом творчества ст. 
Пластуновской» М О Динской район, руководитель —  Кочетова Ирина 
Викторовна.

57. Слугачева София, учащаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества МО 
Щ ербиновский район, руководитель —  Ефремова Анна Геннадьевна.

58. Харченко Арина, учащаяся муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 
юношества» пгт. Черноморского МО Северский район, руководитель —  
Ф илимоненко Ирина Валерьевна.

59. Воронина Анастасия, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и 
юношества М О Гулькевичский район, руководитель —  Ткаченко Мария 
Валерьевна.

60. Турутин Лаврентий, учащийся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станция юных 
туристов г. Туапсе М О Туапсинский район, руководитель —  Турутин Роман 
Сергеевич.

61. Петрова Ксения, учащаяся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Центр 
внешкольной работы п. Паркового МО Тихорецкий район, руководитель —  
Петрова Ольга Васильевна.

62. Тыртычный Денис, учащ ийся муниципального
общ еобразовательного бюджетного учреждения лицей № 22 г. Сочи им. героя 
Советского союза В.Г. Ровенского, руководитель —  Черданцева Надежда 
Владимировна.

63. Григорьева Елена, учащ аяся муниципального бюджетного 
общ еобразовательного учреждения средняя общ еобразовательная школа № 11 
им. Таманской дивизии МО Темрюкский район, руководитель —  
Полтораченко Алина Ю рьевна.

64. Весёлая Анна, учащ аяся муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования Центр дополнительного образования г. 
Славянска-на-Кубани М О Славянский район, руководитель —  Конева 
Людмила Викторовна.

65. Ж укова Анна, учащаяся муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Дом детского творчества ст. Калининской МО 
Калининский район, руководитель —  Бездорнова М арина Андреевна.

66. Савины х Иван, учащийся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования 
для детей «Ориентир» М О г. Сочи, руководитель —  Савиных Наталья  
Владимировна.

67. М ихайленко Иван, учащийся муниципального бюджетного 
общ еобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №  15



им. А.П. М аресьева пос. М ирской МО Кавказский район, руководитель —  
Ж адяева Анастасия Валерьевна.

68. Ерёма Станислав, учащийся муниципального бюджетного
общ еобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 10 
им. А.Г. Таран М О Староминский район, руководитель —  Подопригора 
Наталья Н иколаевна.

69. Коровин Руслан, учащийся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества ст. 
Калининской М О Калининский район, руководитель —  Гафнер Светлана 
Викторовна.

70. Колесникова Ксения, учащаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования 
детей «Ю ность» ст. Новоджерелиевской МО Брюховецкий район, руководитель 
—  Колесникова Евгения Анатольевна.

71. Якубова Анастасия, учащаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом творчества ст. Васюринской» 
МО Динской район, руководитель —  Семёнова Анна Валерьевна.

72. Ярош енко Иван, учащийся муниципального автономного 
общ еобразовательного учреждения МО Динской район Средняя 
общеобразовательная школа № 34 им. А.И. Покрыш кина, руководитель —  
Соколова Элина Ю рьевна.



ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 2

УТВЕРЖ ДЕНО 
приказом ГБУ ДО КК 
«Дворец творчества» 

от А  2022 г. №

Список руководителей, подготовивш их 
победителей краевой выставки-конкурса детского творчества

«М ой любимый учитель»

1. Григорьева Татьяна Викторовна, педагог дополнительного
образования муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» 
МО г.-к. Геленджик, за подготовку Никольской Анастасии.

2. Липина Светлана Евгеньевна, педагог дополнительного
образования муниципального автономного учреждения дополнительного
образования Центр творчества «Радуга» МО Каневской район, за подготовку 
Свирь Александры .

3. Ясеновская Ирина Владимировна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества» МО Павловский 
район, за подготовку Будлянской Елизаветы.

4. М аркиянова Елена Леонтьевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр внешкольной работы» М О г. Сочи, за подготовку
Табатадзе М аргариты.

5. Ж енило Людмила Александровна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Дом детского творчества ст. Калининской М О Калининский 
район, за подготовку Ш алапиной Алёны.

6. Зарубина Наталья Рюриковна, педагог дополнительного
образования государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования Краснодарского края «Дворец творчества», за подготовку
Ж уковской Ярославы.

7. Гудкова Надежда Николаевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Дом детского творчества МО Успенский район, за подготовку 
Бондаренко Дарьи.

8. Грищ енко-Гриш ко Татьяна Васильевна, педагог
дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения



дополнительного образования Центр детского творчества г. Апшеронск МО 
Апшеронский район, за подготовку Хворостенко Виктории.

9. Л итвиненко М арина М ихайловна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования М О Динской район «Центр творчества», за подготовку Хаустович  
Алевтины.

10. Ковалев Алексей М ихайлович, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Дом детского творчества М О Кавказский район, 
за подготовку Ковалева Даниила.

11. Сосна Ася Ахмедовна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
муниципального образования Динской район «Дом творчества станицы 
Васюринской», за подготовку Дорош енко М аргариты.

12. Кузнецова Галина Ильинична, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования Центр детского творчества г. Курганинска М О Курганинский 
район, за подготовку Пекш евой М арии.

13. Козиняш ева Ольга Владимировна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр компетенций «Ориентир» М О Усть-Лабинский район, за 
подготовку Радченко Полины.

14. Говязина Татьяна Александровна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного некоммерческого учреждения 
дополнительного образования Дом художественного творчества детей МО 
Кореновский район, за подготовку Воротник Виктории.

15. Ш кут Елена Ивановна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей Центр внешкольной работы ст. Полтавской МО 
Красноармейский район, за подготовку Чернюк Анастасии.

16. Зоткина Светлана Николаевна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Центр дополнительного образования для детей «Ориентир» М О г. 
Сочи, за подготовку Айрапетян Софии.

17. Долгополова М арина Размиковна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Центр нешкольной работы п. Паркового М О Тихорецкий район, за 
подготовку Додоновой Евгении.

18. Лень Ольга Валерьевна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования Центр 
творчества «Радуга» М О Каневской район, за подготовку Левадней Дарьи.

19. Крыжановская Людмила Александровна, учитель начальных 
классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения



основной общ еобразовательной школы № 9 им. Г.Х. М иннибаева МО г.-к. 
Геленджик, за подготовку Ткаченко Никиты.

20. Сизькова Анна Алексеевна, педагог дополнительного
образования муниципального автономного учреждения дополнительного
образования Центр творчества им. Д. Ш ервашидзе г. Лабинска МО Лабинский 
район, за подготовку Айрапетян Виолетты.

21. Денисенко Валентина Федоровна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества» МО Павловский 
район, за подготовку Холявки Анастасии.

22. Коваленко Татьяна Александровна, учитель ИЗО 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общ еобразовательная школа № 3 им. Е.И. Гришко ст. Старощербиновская МО 
Щ ербиновский район, за подготовку Костенко Дарьи.

23. Нечаева Евгения Николаевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр детского творчества» М О г. Новороссийск, за подготовку 
Яковцова Ильи.

24. Суворова Татьяна Александровна, педагог дополнительного
образования муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Дом детского творчества» М О Староминский район, за 
подготовку М улики М арии.

25. П рокопенко Карина Григорьевна, учитель технологии 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общ еобразовательная школа № 18 ст. Ивановская М О Красноармейский район, 
за подготовку П рокопенко Даниила.

26. Ткаченко Лариса Гавриловна, учитель ИЗО муниципального 
автономного общ еобразовательного учреждения М О Динской район Средняя 
общеобразовательная школа № 34 им. А.И. Покрыш кина, за подготовку 
Пьянковой Анастасии.

27. Волкова Инна Владимировна, учитель технологии 
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения Лицей №  3 г. 
Сочи им. Героя Советского Союза Н.И. Стогова, за подготовку Серебряковой 
М иланы.

28. Смирнова Светлана Вячеславовна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества» МО г. Новороссийск, за подготовку 
Кондракова Артема.

29. Стамболиева Ольга Н иколаевна, учитель начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общ еобразовательная школа № 7 им. П.Д. Стерняевой МО г.-к. Геленджик, за 
подготовку Лямцевой Елизаветы.

30. Чичканева Ирина Александровна, учитель начальных классов 
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя



общ еобразовательная школа № 7 им. А.А. Пономарева г. Лабинска МО 
Лабинский район, за подготовку Сабанюк Виктории.

31. М амаева Татьяна Хамзовна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Дом детского творчества ст. Старовеличковской М О Калининский 
район, за подготовку Алексеевой Ангелины.

32. Томкина Ирина Александровна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Дом детского творчества МО Успенский район, за подготовку 
Узденовой Нелли.

33. Кузнецова Анастасия Александровна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Центр детского творчества ст. Петропавловской М О Курганинский 
район, за подготовку Карандуховой Александры.

34. Н ефедова Елена Валерьевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Дом детского творчества М О Ейский район, за 
подготовку Захарченко Ю лии.

35. Запаш няя Елена М ихайловна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Центр внешкольной работы ст. Полтавской МО Красноармейский 
район, за подготовку Куимовой Алины.

36. Курочкина М ария Александровна, педагог дополнительного
образования муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования Дом творчества «Родничок» г. Приморско- 
Ахтарск МО Приморско-Ахтарский район, за подготовку Филиппович Инны.

37. М ухина Анастасия Ю рьевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Центр детского творчества пгт. 
Новомихайловский М О Туапсинский район, за подготовку М ухиной М арины.

38. Коваль Людмила Аркадьевна, педагог дополнительного
образования муниципального автономного некоммерческого учреждения 
дополнительного образования Дом художественного творчества детей МО 
Кореновский район, за подготовку Клеверовой Василисы.

39. Коновалова Ольга Васильевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Центр дополнительного образования «Радуга» ст. Брюховецкой 
МО Брюховецкий район, за подготовку Ф илинской Ангелины.

40. Охрименко М арина Николаевна, учитель начальных классов 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 2 им. И.Т. Трубилина ст. Кисляковская МО 
Кущевский район, за подготовку Павленко Ивана.

41. О сипенко Иляна Григорьевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного



образования Центр развития творчества детей и юношества г. Крымск МО 
Крымский район, за подготовку Гальченко Ольги.

42. Ульянова Наталья Олеговна, учитель начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 9 им. Е.Я. Савицкого М О Белореченский район, 
за подготовку М арты ненко Эвелины.

43. П окусайлова Галина Александровна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Центр развития творчества детей и юношества г. Гулькевичи МО 
Гулькевичский район, за подготовку Покусайловой Таисии.

44. Котло Эвелина Ю рьевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дом 
детского творчества ст. Старовеличковской М О Калининский район, за 
подготовку Гончаровой Дарьи.

45. Джебженяк М арина Ю рьевна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества» МО г. Новороссийск, за подготовку 
Томалак Егора.

46. Буш ман Ирина Анатольевна, учитель начальных классов 
муниципального общеобразовательное бюджетного учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской МО 
Лабинский район, за подготовку Андросова Егора.

47. Ступникова Елена Вячеславовна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Центр дополнительного образования «Радуга» ст. Брюховецкой 
МО Брюховецкий район, за подготовку Ш естопаловой Евгении.

48. Раздорожная Оксана Владимировна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Центр детского творчества ст. Темиргоевской МО Курганинский 
район, за подготовку П илипенко М ихаила.

49. Борисенко Светлана М ихайловна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования центр внешкольной работы «Гармония» г. Тихорецка МО 
Тихорецкий район, за подготовку Константиновой Екатерины.

50. Романченко Светлана Сергеевна, педагог дополнительного
образования муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Дом детского творчества» МО Староминский район, за 
подготовку Великой Варвары.

51. Конева Ольга Ю рьевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Детско-юнош еский центр г. Ейска МО Ейский район, за 
подготовку М онаховой Анастасии.

52. Рожкова Елизавета Олеговна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного



образования Дом детского творчества МО Абинский район, за подготовку 
Быкова Артема.

53. Прокофьева Ольга Анатольевна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Центр внешкольной работы «Гармония» им. Героя Советского 
союза Зои Космодемьянской г. Тихорецка М О Тихорецкий район, за 
подготовку Прокофьевой Софии.

54. Турина Наталья Владимировна, учитель начальных классов 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 
общ еобразовательная школа № 65 им. героя Советского Союза М.М. 
Корницкого М О г. Краснодар, за подготовку М ахмудян Зины.

55. Курдюкова Татьяна Ю рьевна, педагог дополнительного
образования муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества» пгт. 
Черноморского М О Северский район, за подготовку Литвиненко Любови.

56. Кочетова Ирина Викторовна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дом творчества ст. Пластуновской» М О Динской район, за 
подготовку М ирзоян Виктории.

57. Ефремова Анна Геннадьевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Дом детского творчества МО Щ ербиновский район, за подготовку 
Слугачевой Софии.

58. Ф илимоненко Ирина Валерьевна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества» пгт. 
Черноморского М О Северский район, за подготовку Харченко Арины.

59. Ткаченко М ария Валерьевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Центр развития творчества детей и юнош ества МО Гулькевичский 
район, за подготовку Ворониной Анастасии.

60. Турутин Роман Сергеевич, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Станция юных туристов г. Туапсе М О Туапсинский район, за 
подготовку Турутина Лаврентия.

61. Петрова Ольга Васильевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Центр внешкольной работы п. Паркового МО 
Тихорецкий район, за подготовку Петровой Ксении.

62. Черданцева Надежда Владимировна, учитель начальных классов 
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения лицей № 22 
г. Сочи им. героя Советского союза В.Г. Ровенского, за подготовку 
Тыртычного Дениса.



63. П олтораченко Алина Ю рьевна, учитель английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 11 им. Таманской дивизии МО Темрюкский 
район, за подготовку Григорьевой Елены.

64. Конева Людмила Викторовна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования Центр дополнительного образования г. Славянска-на-Кубани МО 
Славянский район, за подготовку Весёлой Анны.

65. Бездорнова М арина Андреевна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Дом детского творчества ст. Калининской М О Калининский 
район, за подготовку Ж уковой Анны.

66. Савиных Наталья Владимировна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Центр дополнительного образования для детей «Ориентир» МО 
г. Сочи, за подготовку Савиных Ивана.

67. Ж адяева Анастасия Валерьевна, учитель начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 15 им. А.П. М аресьева пос. Мирской МО 
Кавказский район, за подготовку М ихайленко Ивана.

68. П одопригора Наталья Николаевна, заместитель директора по ВР 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общ еобразовательная школа № 10 им. А.Г. Таран МО Староминский район, за 
подготовку Ерёмы Станислава.

69. Гафнер Светлана Викторовна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Дом детского творчества ст. Калининской МО Калининский 
район, за подготовку Коровина Руслана.

70. Колесникова Евгения Анатольевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Центр дополнительного образования детей «Ю ность» ст. 
Новоджерелиевской М О Брюховецкий район, за подготовку Колесниковой  
Ксении.

71. Семёнова Анна Валерьевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дом творчества ст. Васюринской» МО Динской район, за 
подготовку Якубовой Анастасии.

72. Соколова Элина Ю рьевна, учитель ИЗО муниципального
автономного общ еобразовательного учреждения М О Динской район Средняя 
общ еобразовательная школа № 34 им. А.И. Покрышкина, за подготовку 
Ярошенко Ивана.

И.о. директора О.С. Калимуллина


